Takrize iki Farsça beyit eklenmiştir. Zeynî’nin Saray erkânı ile yakın irtibatının, kendisinden takriz istenmesinde etkili olduğu düşünülebilir.

İbrahim Efendi ve Takrizi

İbrahim Efendi,²¹ şair Hubbî Hatun’un damadı olduğu için Hubbî Mollası diye ünlenen Vusûlî Mehmed Çelebi’nin (ö. 998/1590) oğludur. 995/1587’de Hüsrev Kethüda Medresesi’nde göreve başlamış aynı sene harice çıkmıştır. 1020/1611’de vefat etmiştir (Atâyî, 2017, 2, s. 1399). Göreve başlama tarihi göz önünde bulundurulduğunda İbrahim Efendi’nin, mukarrızların en genci olduğunu düşünmek mümkündür.

Atâyî’nin, halim, selim, müşfik ve cömert bir kimse olarak vafettiği İbrahim Efendi’nin Hoca Sadeddin Efendi’nin mülazımı olması kayda değerdir (Atâyî, 2017, 2, s.

Emirî'nin mukarrızlarından Muhammed Emin es-Sabıkî hakkında en kapsamlı bilgi, onu şahsen tanıdığı ifade edilen Kınalızade Hasan Çelebi'nin tezkiresinde yer almaktadır. Atâyî'nin ifadesine göre Kınalızade Hasan Çelebi, henüz erken yaşlarda dönemin ulema meclislerine iştirak etmiştir. 953/1546'da Bursa'da doğmuş, 979/1571'de İstanbul'a gelmiştir. 988/1580'de Suudî Efendi'nin kardeşi Cenabî Efendi'nin yerine Bursa Sultaniye Medresesi'ne tayin olunmuş, 990/1582'de Sahn-ı Seman'a tayini sebebiyle tekrar İstanbul'a gelmiştir. 994/1586'da Kafzade Feyzullah Efendi yerine Sultan Selim Medresesi'nde görevlendirilmiş, 995/1587'de Suudî Efendi yerine Süleymaniye Medreselerinden birine atanmıştır. 999/1591'de ise Kafzade Feyzullah Efendi yerine Halep kadısı olmuştur (Atâyî, 2017, 2, ss. 1299-1300). Burada dikkat çeken husus, Kınalızade'nin yolları bir şekilde Emirî ile kesişen Cenabî, Suudî ve Feyzullah Efendileri tanınmasıdır. Emirî'nin İstanbul'da ilim/sanat muhitlerine dâhil olduğu dönemde Hasan Çelebi de İstanbul'dadır ve tezkiresi için malzeme toplamaktadır. Mukarrızlardan Suudî

25 Suudî Efendi'nin söz konusu Farsça takrizi için bkz. Vâlî, 2003, s. 191.

Efendi ve Feyzullah Efendi'yi tanıdığı düşünülen Emirî hakkında samimi ifadeler serdeden Sabıkî'yi ve Zeyni'yi şahsen tanıdığı tezkiresinden anlaşılan Hasan Çelebi'nin, Emirî'yi de görmüş, tanımış olması beklenir. Ancak tezkiresinde Emirî'ye dair bir ize rastlanmamıştır.

Feyzullah Efendi'nin Emirî'ye takriz yazdığı tarihten ve Emirî İstanbul'dan ayrıldıktan sonra doğan oğlu (muhtemelen 998/1589'da) Kafzade Fa'izî'nin (ö. 1031/1622) *Zübdetü'l-Eş'âr* adlı antolojik tezkiresinde babasıyla hukuku olan Emirî'ye yer vermemesinin de ayrıca dikkat çekici olduğunu ifade etmek gerekir.

Sonuç

Osmanlı sahasında Tanzimat öncesi dönemde takriz geleneği nispeten pragmatik bir çerçeveye oturmaktadır.